神奈川県後期高齢者医療広域連合第3次広域計画一部改定(案) に対する意見募集について

1 意見募集の趣旨

神奈川県後期高齢者医療広域連合では、広域連合の基本方針などを示した第3次広域計画を策定しているところですが、令和2年4月からの「高齢者の医療の確保に関する法律」の改正により、「高齢者の保健事業と介護予防の一体的な実施」を推進していくことに伴い、第3次広域計画を一部改定する必要があるため、一部改定(案)に対して皆様からご意見を募集します。

ご提出いただいたご意見は、令和2年広域連合議会第1回定例会に上程する計画一部改定(案)策定の参考にさせていただきます。

2 意見募集期間

令和2年1月6日(月)から令和2年1月17日(金)(必着)

3 公表する資料

「神奈川県後期高齢者医療広域連合第3次広域計画一部改定(案)」

4 公表する資料の閲覧場所

- ① 神奈川県後期高齢者医療広域連合ホームページ (パブリックコメントのページ) URL: https://www.union.kanagawa.lg.jp/1000907/1001397/index.html
- ② 神奈川県後期高齢者医療広域連合事務局窓口 横浜市神奈川区栄町8番地1ヨコハマポートサイドビル9階 (開庁時間:土日祝を除く 8時30分~17時15分)
- ③ 神奈川県内各市区町村後期高齢者医療担当窓口 (開庁時間等につきましては、各窓口にご確認をお願いいたします。)

5 意見の提出方法及び提出先

所定の用紙に**ご意見、住所、氏名、年齢を記入して、**次の方法で提出してください。 (上記事項が記載されていれば、所定の用紙でなくても構いません。)

(1)郵 送 〒221-0052

横浜市神奈川区栄町8番地1ヨコハマポートサイドビル9階神奈川県後期高齢者医療広域連合 企画課企画情報係 宛

(2) 電子メール pubcomm@union. kanagawa. lg. jp

※ 電子メールの件名は「広域計画一部改定(案)に対する意見」など、 本件に対するご意見であることが分かるようにしてください。

- (3) F A X 045-441-1500
- (4) 持 参 広域連合(上記郵送先)に直接ご持参ください。 (開庁時間: 土日祝を除く 8時30分~17時15分)
 - ※ ご記入いただいた個人情報は、当該事務の目的以外には、利用及び提供を行い ません。

6 結果の公表

- ・神奈川県後期高齢者医療広域連合ホームページにて公表予定 (お名前等の個人情報は公表しません。)
- ・個別の回答はいたしません。

7 お電話でのお問い合わせ先

Tel: 045-440-6714

(土日祝を除く 8時30分~17時15分)

※ ご意見を正確に把握するため、電話による意見提出は受け付けておりません のでご了承ください。

8 その他

今回の広域計画一部改定については、「高齢者の保健事業と介護予防の一体的な実施」を推進していくことに伴う記載追加及び改元に伴う字句の修正を行うものであり、そのため、その他の現広域計画箇所については、原則として修正は行わないこととしていますので、ご承知ください。